

МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ
ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ
(Главное управление МЧС России
по Пермскому краю)

ул. Екатерининская, 53а, г. Пермь, 614990 Телефон: (342) 258-40-01 Факс (342) 212-42-52 E-mail: ngu@ugps.perm.ru

サ 3	05	2015	No 3	379	ケーブー	33
		\$				
На Л	<u>(o</u>		ОТ			

О доведении информации

Главам городских округов, муниципальных районов Пермского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 3 марта 2017 года № 252 "О некоторых вопросах обеспечения безопасности Российской Федерации" организации И индивидуальные предприниматели, оказывающие услуги в сфере занятия активными видами туризма на территории Российской Федерации, туристы и туристские группы, в том числе имеющие в своем составе несовершеннолетних детей, а также туристы с несовершеннолетними детьми, осуществляющие самостоятельные путешествия по территории Российской Федерации, не позднее чем за 10 рабочих дней до начала путешествия обязаны информировать территориальный орган МЧС России по соответствующему субъекту Российской Федерации о маршрутах передвижения, проходящих по труднодоступной местности, водным, горным, спелеологическим и другим объектам, связанных с повышенным риском для жизни, причинением вреда здоровью туристов (экскурсантов) и их имуществу.

Приказом МЧС России от 30.01.2019 № 42 «Об утверждении Порядка информирования территориальных органов МЧС России (далее информирования территориальных органов МЧС России) передвижения, проходящих по труднодоступной местности, водным, горным, спелеологическим и другим объектам, связанных с повышенным риском для жизни, причинением вреда здоровью туристов (экскурсантов) и их имуществу, и Порядка хранения, использования и снятия с учета территориальными органами МЧС России информации о маршрутах передвижения, проходящих по труднодоступной местности, водным, горным, спелеологическим и другим объектам, связанных с повышенным риском для жизни, причинением вреда здоровью (экскурсантов) и их имуществу» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 25.02.2019 № 53880) определен состав представляемых

туристскими организациями и туристами сведений для регистрации. Сведения подаются в форме уведомления о туристском мероприятии.

Просим Вас организовать и провести работу по размещению информации о порядке регистрации туристических групп на официальном сайте муниципального образования с ссылкой на сайт Главного управления.

Информация размещена в разделе: полезная информация/регистрация туристических групп.

Заместитель начальника Главного управления (по антикризисному управлению) полковник

И.В. Хлебников